Сообщение о проведении торгов №251347
Дата проведения торгов: 20.10.2025 10:00 - 09.12.2025 10:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	Общество с ограниченной ответственностью "Протон", 

423730, Республика Татарстан, р-н Актанышский, Тер Поисевское С/П, км 1130-ый, ОГРН 1021601313711, ИНН 1636002686.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Филатов Анатолий Юрьевич

НП СОАУ "Меркурий" (Некоммерческое партнерство "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Республики Татарстан, дело о банкротстве А65-14330/2021

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Республики Татарстан Решение от 26.07.2022 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Здание, назначение объекта недвижимости: нежилое, кадастровый номер 16:04:120503:67, общая площадь 196,4, кв.м., адрес: Республика Татарстан, Актанышский р-н, Старобайсаровское сельское поселение, А/дорога М7 "Волга",  1166-й км (справа) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); земельный участок, виды разрешенного использования объекта недвижимости: обслуживание автотранспорта, площадь 43000+/-1814, кадастровый номер: 16:04:120503:66, адрес: Республика Татарстан, Актанышский р-н, Старобайсаровское сельское поселение (находится в залоге ПАО Банк Зенит); топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс М/Н 24.1.0.0.0.0 (GP-MPD) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс М/Н 24.1.0.0.0.0 (GP-MPD) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс М/Н 24.2.0.0.0.0 (GP-MPD) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс М/Н 24.2.0.0.0.0 (GP-MPD) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс М/Н 24.2.0.0.0.0 (GP-MPD) (находится в залоге ПАО Банк Зенит); навес над заправочной площадкой; резервуарный парк в количестве 8 штук; топливно-раздаточная колонка Дженерал Пампс; информационная стелла; информационная стелла; земельный участок, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадь 7022+/-733, кадастровый номер: 16:04:120503:71, адрес: Республика Татарстан, Актанышский р-н, Старобайсаровское сельское поселение; земельный участок, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадь 3773+/-537, кадастровый номер: 16:04:030503:42, адрес: Республика Татарстан, Актанышский р-н, Аккузовское сельское поселение..

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 20.10.2025 г. и заканчивается 09.12.2025 г. в 10:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Заявка на участие в торгах, а также прилагаемые к ней документы должны соответствовать п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приказу Минэкономразвития №495 от 23.07.15 г., регламенту электронной площадки и представляться оператору электронной площадки в форме электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью заявителя. Дополнительно приложить документ, подтверждающий внесение задатка. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1:  руб.

Заявителю необходимо заключить с Организатором торгов договор о задатке и на основании него внести денежные средства на р/с 40702810312020866418 в Филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва), БИК 044525360, к/с 30101810445250000360, получатель ООО «Протон» (ИНН 1636002686, КПП 160401001). Задаток должен поступить на счет не позднее даты и времени окончания приема заявок на соответствующем этапе проведения торгов. После завершения торгов участникам, не ставшими победителями, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах торгов..

р/с 40702810312020866418 в Филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва), БИК 044525360, к/с 30101810445250000360, получатель ООО «Протон» (ИНН 1636002686, КПП 160401001).

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 84 812 790.60 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 

20.10.2025 в 0:0 (84 812 790.60 руб.) - 27.10.2025;

27.10.2025 в 0:0 (82 268 406.88 руб.) - 01.11.2025;

01.11.2025 в 0:0 (79 724 023.16 руб.) - 11.11.2025;

11.11.2025 в 0:0 (77 179 639.44 руб.) - 18.11.2025;

18.11.2025 в 0:0 (74 635 255.72 руб.) - 25.11.2025;

25.11.2025 в 0:0 (72 090 872.00 руб.) - 02.12.2025;

02.12.2025 в 0:0 (69 546 488.29 руб.) - 09.12.2025;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Рассмотрение заявок и определение победителя торгов в форме публичного предложения проводится не позднее 2 (Второго) рабочего дня в 15-00 (время московское) после окончания периода проведения торгов, в котором поступила заявка. Заявки на участие в торгах, поступившие в течение определенного периода проведения торгов, рассматриваются только после рассмотрения заявок на участие в торгах, поступивших в течение предыдущего периода проведения торгов, если по результатам рассмотрения таких заявок не определен победитель торгов. Победитель торгов определяется в соответствии с п. 4 ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». С даты определения победителя торгов прием заявок прекращается.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	Итоги торгов подводятся в месте их проведения (на http://www.lot-online.ru) и оформляются протоколом о результатах торгов.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	Порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества в соответствии с п. 16 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата имущества осуществляется в течении 30 дней со дня подписания договора купли-продажи по реквизитам: средства, полученные от реализации части имущества, не находящегося в залоге, подлежат перечислению покупателем на основанной счет № 40702810212010866418 в Филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва), БИК 044525360, к/с 30101810445250000360, получатель ООО «Протон» (ИНН 1636002686, КПП 160401001); средства, полученные от реализации части имущества, находящегося в залоге у ПАО Банк ЗЕНИТ, подлежат перечислению покупателем на специальный счет № 40702810412030866418 в Филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва), БИК 044525360, к/с 30101810445250000360, получатель ООО «Протон» (ИНН 1636002686, КПП 160401001).

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Филатов Анатолий Юрьевич (ИНН 623410096798, КПП , адрес: г Рязань, Касимовское шоссе, д 8 к 1, кв 241, тел. +79109096972, e-mail: anatolii_filatov@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	18.10.2025 года



